
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

C o p i a  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 77 DEL 30/08/2024 

OGGETTO: 

Ampliamento orario di lavoro dipendente Jordaney Nadia e contestuale 
variazione compensativa tra capitoli appartenenti a macroaggregati diversi 
all'interno della stessa Missione e Programma del Bilancio di previsione 
2024/2026 annualità 2024 e 2025. 

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di agosto con inizio alle ore quattordici e 
minuti venti nell’edificio comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Presente 
  
GRIVON Danilo - Sindaco  Sì 

FACCIO Battistina Giuseppina - Vice Sindaco  Sì 

LEVEQUE Claude - Assessore  Sì 

ESPOSITO SOMMESE Roberta Lucia - Assessore No 

BONETTI Alessia - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

Assiste quale Segretario Stefania SPAGNOLO. 

Il Signor GRIVON Danilo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 30/08/2024 

OGGETTO: Ampliamento orario di lavoro dipendente Jordaney Nadia e contestuale variazione 
compensativa tra capitoli appartenenti a macroaggregati diversi all'interno della stessa Missione e 
Programma del Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 e 2025. 

La Giunta Comunale 

Visto il Bilancio di previsione triennale 2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) approvati con provvedimento consigliare n° 54 del 18/12/2023, esecutivo ai sensi di legge; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 04/01/2024 avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2024/2026. Assegnazione somme ai responsabili dei servizi” esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la richiesta presentata in data 30/08/2024 protocollo 9911/III-12 dalla sig.ra Jordaney Nadia 
dipendente comunale assunta presso il nostro ente a tempo indeterminato, a tempo parziale di tipo 
sia verticale che orizzontale (23 ore settimanali dal 01 settembre al 30 giugno) a far data dal 
02.09.2019 e con qualifica di ausiliario categoria A e con la quale la stessa chiede di trasformare il 
proprio orario di lavoro a tempo parziale con l’incremento di n. 9 ore settimanali; 

Dato atto della riapertura totale dei locali della Biblioteca comunale e della necessità di provvedere 
con regolarità alla pulizia della stessa; 

Ritenuto di aderire in via sperimentale e per il periodo dal 01.09.2024 al 30.06.2025 alla richiesta 
della dipendente Jordaney Nadia; 

Atteso che la trasformazione temporanea del rapporto di lavoro della suddetta dipendente, con un 
aumento da 23 a 32 ore lavorative comporta un aumento dei costi; 

Atteso che occorre procedere ad effettuare una variazione compensativa nella medesima codifica di 
“Missione-Programma-Titolo” ma collegati a differenti Macroaggregati; 

Atteso che risulta necessario provvedere alla seguente variazione compensativa: 

MISSIONE PROGRAMMA MACROAGG.. CAPITOLO IMPORTO 2024 IMPORTO 2025 

5 02 103 10202/84 - € 
2.750,00 

- € 
4.000,00 

5 02 101 10201/70 € 1.950,00 € 2.900,00 

5 02 101 10201/72 € 600,00 € 850,00 

5 02 102 10205/14 € 200,00  € 250,00 

Dato atto che le movimentazioni contabili di cui al presente atto - costituite da variazioni 
compensative tra Capitoli di bilancio ricadenti nella medesima codifica di “Missione-Programma-
Titolo” ma collegati a differenti Macroaggregati del bilancio di gestione 2024/2026, annualità 2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

e 2025 vengono effettuate in forza del disposto dell’art. 175, comma 5 bis del T.U.E.L. e del 
principio applicato di cui al paragrafo 8.13 dell’allegato 4/2 D.Lgs 118/2011; 

Dato atto che le sopra descritte variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio 
di previsione 2024/2026; 

Acquisiti sulla presente deliberazione il parere e l’asseverazione del revisore dei conti Dott. Davide 
Casola ns prot. n. 9908 del 30.08.2024 relativo al rispetto dei limiti assunzionali e al rispetto 
dell’equilibrio di bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026 del Comune di Brusson; 

Visto il regolamento di contabilità comunale; 

Visto lo Statuto comunale vigente, con particolare riferimento al TITOLO III “UFFICI DEL 
COMUNE” art. 32 e seguenti evidenzianti le competenze del “Segretario Comunale e dei 
Responsabili dei Servizi;  

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile 
del Servizio Economico – finanziario; 

Visto il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell'art. 34 dello Statuto comunale; 

Visto il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla legittimità della presente 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell'art. 34 dello Statuto comunale; 

ad unanimità di voti espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. Di condividere le premesse di cui alla presente deliberazione che qui si intendono 
integralmente richiamate; 

2. Di approvare in via sperimentale e per il periodo dal 01.09.2024 al 30.06.2025, la 
trasformazione temporanea del rapporto di lavoro della dipendente Jordaney Nadia, 
(attualmente assunta a tempo indeterminato, a tempo parziale di tipo sia verticale che 
orizzontale -23 ore settimanali dal 01 settembre al 30 giugno) con qualifica di ausiliario 
categoria A) con un aumento da 23 a 32 ore settimanali totali; 

3. Di dare atto che sulla presente deliberazione è stato assunto il parere favorevole con 
asseverazione da parte del revisore dei conti, dott. Casola Davide, circa il rispetto dei limiti 
assunzionali previsti dalla legge regionale 21 dicembre 2022, n. 32 (legge di stabilità 
regionale 2023/2025); 

4. Di effettuare, in forza del disposto dell’art. 175, comma 5 bis del T.U.E.L. e del principio 
applicato di cui al paragrafo 8.13 dell’allegato 4/2 D.Lgs 118/2011, le variazioni 
compensative tra i sotto descritti Capitoli di bilancio ricadenti nella medesima codifica di 
“Missione-Programma-Titolo” ma collegati a differenti Macroaggregati del bilancio di 
previsione 2024/2026, annualità 2024 e 2025: 

           Titolo 1° Spese correnti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MISSIONE PROGRAMMA MACROAGG.. CAPITOLO IMPORTO 2024 IMPORTO 2025 

5 02 103 10202/84 - € 2.750,00 - € 4.000,00 

5 02 101 10201/70 € 1.950,00 € 2.900,00 

5 02 101 10201/72 € 600,00 € 850,00 

5 02 102 10205/14 € 200,00  € 250,00 

5.    Di dare atto che tale variazione non determina modifiche agli equilibri del bilancio di 
previsione 2024/2026 Annualità 2024 e 2025; 

6. Di dare mandato al Segretario comunale ai fini dell’assunzione dei provvedimenti di 
competenza; 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’ufficio di ragioneria per la registrazione delle operazioni di cui ai precedenti punti 2 e 3; 

 all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013 in 
particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti 
amministrativi”. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 
F.to  GRIVON Danilo 

Il Segretario Comunale 
F.to  Stefania SPAGNOLO 

==================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.  

La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Brusson, lì 31/08/2024 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 

==================================================================== 

La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
Brusson, lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
====================================================================


